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[bookmark: Start]Svar på fråga 2020/21:1743 av Lars Beckman (M)
Svenska Spel och riskerna för spelmissbruk
Lars Beckman har frågat mig vilka åtgärder jag och regeringen avser att vidta för att säkerställa att statliga Svenska Spel följer mina och regeringens ambitioner att minska risken för spelmissbruk.
Ett av de viktigaste skälen för omregleringen av den svenska spelmarknaden var just att skydda konsumenten på en sund och säker spelmarknad under tillsyn av myndigheterna. Samtliga licensierade aktörer som erbjuder spel, har ett stort ansvar i detta arbete och ska säkerställa att sociala och hälsomässiga hänsyn iakttas i spelverksamheten för att skydda spelare mot överdrivet spelande och hjälpa dem att minska sitt spelande när det finns anledning till det (den s.k. omsorgsplikten). Med anledning av pandemin infördes vidare särskilda spelansvarsåtgärder för de mest riskabla spelformerna onlinekasino och värdeautomater. Insättningsgräns vid onlinekasino, förlustgräns vid spel på värdeautomater och begränsning av bonuserbjudanden är några av de åtgärder som införts för att minska risken för spelmissbruk. 
Från och med den 1 januari 2018 ingår även missbruk av spel om pengar i socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen. Det innebär att kommuner och regioner har ett ansvar att förebygga spelproblem. Regeringen har även gett Folkhälsomyndigheten i uppdrag att göra en fördjupad analys av hur problemspelande i samhället utvecklats till följd av den pågående pandemin. Uppdraget ska redovisas senast den 28 februari 2021.
Vad gäller Svenska Spel har staten en ägarpolicy som beskriver statens förväntningar och krav på de bolag staten äger. I statens ägarpolicy framgår att statligt ägda bolag ska agera föredömligt och på ett sätt som gör att de åtnjuter offentligt förtroende. Jag utgår ifrån att bolaget agerar i linje med detta samt följer gällande lagar och regler. Skyldigheten att efterleva spellagen och övriga regelverk på området gäller även alla övriga licensierade aktörer. 
Regeringen kommer fortsatt att följa utvecklingen för en sund och säker spelmarknad och löpande pröva behovet av ytterligare åtgärder på området.
Stockholm den 17 februari 2021



Ardalan Shekarabi
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